Non quòd uobis diffideret, ut mihi quidem uideatur.) Ineffabili arte id quod uerum uidebatur, ad suum arbitrium transtulit. Non enim quod uobis diffideret, inquit, sed tanquam metuens ne peieraretis, occu pati accusatoris calumnijs.

Reo anteuertere non licere.) Accommodatè uerbo Anteuertendi hic est usus. neque enim qui prior cucurrit, & locum occupauit, meritò uincit: sed qui posterior fuit, & anteuertere potuisset. is autem est reus.

Cum autem & priuata.) Exordium similis sententiæ, confirmationi annexa: nec tamen omnino exordium, ut & figura orationis indicat. Verbum enim *Reddenda sit*, indicat eum, qui ad argumentationem & cōfirmationem sit accessurus. Quatuor enim exordia esse nequeunt, tametsi insanirent oratores.

Vt apparet.) Iterum queritur de petulantia accusatoris. Illud enim, *Vt apparet*, perinde est ac si diceret, nescio quomodo necessitate hac, ut uideris, sum circumuentus. Sciendum autem, eum in primo exordio petere, ut sibi potestas detur suo arbitratu causæ dicendæ: hic autem rogare, ut omnia acta in Republica exponere liceat. Atque illud etiam est in eo mirandum (nam & hoc mihi uenit in mentem) quòd ipse omnibus iudicibus, & toti ciuitati bene uolentiam à dijs tribui precatur, ipse uerò ab eis in præsentem causam bene uolentiam petit.

Quòd si ea solum quæ in accusatione perscripsit.) Hic inserit exceptiones, & de accusatione queritur, id est à modo sumptum. Reprehendit enim actionis modū, quòd non contentus id exagitasse, de quo questio fuerat: plura insuper uerba de alijs rebus, & extra causam fecerit.

Quod

Quod igitur ad conuicia & priuata.) Etiam uerba indicant, eorum quæ dicta sunt imbecillitatem. Conuicia enim, & criminationes uocat. Quin & uerbum *ελασσημῶν*, est plenum autoritatis. Prope modum enim dijs se æquauit. Blasphemia enim fit in præstantiores, hoc est, in deos. Illud autem ad priuata pertinet: *Scytham eum esse, & malis ortum natalibus, & uita flagitiosa.* sed id apertè recusat dicere: sic enim ubique solet, obiecta sibi crimina non aperte indicare.

Excusatis.) Id quod firmitus est, secundo loco dixit. Hoc enim ambiguum est, alterū & confessum & certum.

In multis olim factis iudicijs.) Valde acutè, tanquam non propter utilitatem uexetur, sed tanquam insidiosè uerseur in Republica, sic hoc dixit.

Sed acta in republica.) Priuata fugit propter eam quæ diximus causam. Quæ autem publicè ab eo gesta sunt, propter quæ celebratur, ea uult eloqui. Verbum autem *Excusationem*, mirabilem habet dignitatē. Iudicis enim munus præ se fert.

Si his audire placuerit.) Atqui omnes libenter hæc audiunt. sed ita loquitur, ut qui horretur eos, ut imperet affectui. Simul etiam denuò caprat auditorum bene uolentiam, dum se illorum uoluntati obsecurum pollicetur.

Ac crimina quidem.) In his uerbis multum est obscuritatis. Non enim sequitur sensus ea quæ posita sunt. Sunt autem duarum propositionum obiectiones, deinde refutationes duarum ordine sequuntur. Sic igitur uide. *Ac crimina quidem multa sunt: ecce una propositio, cui sic occurritur: Non potest respublica scilicet satis magnas poenas sumere, ut sensus sit talis: Multa quidem obiecit, & maxima scelera, de quibus poenæ sumi pro merito propter magnitudinem non possunt. Et hoc quidem sic. Accipiamus & alteram propositionem, quæ est, *Præsentis autem iudicij consilium: & coniunge cum ea secundum argumentum, ut perspicua fiat hoc modo: Consilium & natura huius causæ, hominis est inuidi, & improbi, & uesani.**

Si delatione ad senatum.) Hic apertius ostendit obiectiones, tum à modo, tum à tempore petitas.

Quanta modo tragicè uociferabatur.) Aut pro-

pter exaggerationem, ut dignæ tragœdia uiderentur: uel quia perfringit artem eius. fuerat enim histrio.

Histrionem agit.) Aut de arte in eum causilatur etiam nunc: aut simulat se accusare, cū id reuera non agat. Postea sequitur demonstratione: Me quidē accusat, in ius autem uocat Ctesiphontem hunc.

Ac omnia quidem crimina.) Conclussit omnes exceptiones, & nunc ad iusti caput accedit.

Volo autem singulatum.) Admodum animosus est uerbum *Volo*, & *Res singulatum excutere*.

Phocensi bello constato.) Et hanc quidam putarunt esse *κατάσκευασίς*, constitutionem, loco narrationis inescati. sed constitutio quidem locum non habet, ut ne confirmamus res in expositione nuda, quibus in confirmatione indigemus. Deinde si constitutio ea esset, ut opinati sunt, qua gratia non ante exceptiones ponebatur, cum id ordo postulare? Est igitur hoc ius sit caput, specie narrationis allatum, quo per translationem crimina dissoluit. Atque obiter aliam etiam utilitatem adipiscitur, dum se belli non esse amantem ostendit, cum etiam priusquam ipse ad Rempublicam accesserat, bella extiterint apud Græcos.

Quamuis eos non agere iusta uideretis.) Ne uideatur affinis esse sacrilegio Republica, dixit, *Non iusta*, quia insultandum Thebanis censuerunt. & crimen hoc ingenio Atheniensium est consentaneum, quòd Thebani urbem Græcam & illustrem ad interuentionem delere uoluerunt, & uictoria sunt immoderatus.

Istorum autem scelera.) Venit ad recriminandum, refutato crimine.